高

知

県

公

報

第
9
9
3
8
号

平
成

2
9
年

5
月
2
3
日
（
火
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

　　　　　　目　　次

告　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　○保安林の解除（ 2件）　　　　　　　（治山林道課）　　 1

　○保安林の指定施業要件の変更予定　　（　　〃　　）　　 1

　○告示（漁業災害補償法による区域及び

　　区分の設定及び告示の廃止）の一部改

　　正　　　　　　　　　　　　　　　　（水産政策課）　　 2

　○基本測量の実施の通知　　　　　　　（用地対策課）　　 3

　○道路の区域変更　　　　　　　　　　（道　路　課）　　 3

　○道路の供用開始　　　　　　　　　　（　　〃　　）　　 3

正　誤

　○正誤（平29・ 4・11付け　目次ほか）　　　　　　　　　 4

告 示

高知県告示第440号

次の保安林を解除したので、森林法（昭和26年法律第249号）

第33条第 6 項において準用する同条第 1 項の規定により告示す

る。

平成29年 5月23日

高知県知事　尾﨑　正直

1　解除に係る保安林の所在場所

安芸郡馬路村魚梁瀬字一ノ谷山817の11

2　保安林として指定された目的

公衆の保健

3　解除の理由

指定理由の消滅

高知県告示第441号

次の保安林を解除したので、森林法（昭和26年法律第249号）

第33条第 6 項において準用する同条第 1 項の規定により告示す

る。

平成29年 5月23日

高知県知事　尾﨑　正直

1　解除に係る保安林の所在場所

安芸市伊尾木字笹谷口3975の 1 （次の図に示す部分に限

る。）、3976、字和右エ門開4011の 8 （次の図に示す部分に限

る。）

2　保安林として指定された目的

公衆の保健

3　解除の理由

土地改良事業用地とするため

（「次の図」は、省略し、その図面を高知県林業振興・環境部

治山林道課及び安芸市役所に備え置いて縦覧に供する。）

高知県告示第442号

次の保安林の指定施業要件を変更する予定であるので、森林法

（昭和26年法律第249号）第33条の 3 において準用する同法第30

条の 2の規定により告示する。

平成29年 5月23日

　　　　　　　　　　　　　　　　　高知県知事　尾﨑　正直

1　指定施業要件の変更に係る保安林の所在場所

香南市（次の図に示す部分に限る。）

2　保安林として指定された目的

　　魚つき

3　変更後の指定施業要件

( 1 )　立木の伐採の方法

ア　主伐は、択伐による。

イ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の

所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準伐

期齢以上のものとする。

ウ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。

　( 2 )　立木の伐採の限度

　　　次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及び関

係書類を高知県林業振興・環境部治山林道課及び香南市役所に備

え置いて縦覧に供する。）

高

知

県

公

報

第
9
9
3
8
号

平
成

2
9
年

5
月
2
3
日
（
火
曜
日
）

22

高知県告示第443号

平成25年12月高知県告示第732号（漁業災害補償法による区域及び区分の設定及び告示の廃止）

の一部を次のように改正する。

平成29年 5月23日

高知県知事　尾﨑　正直

( 1 )　小割り式魚類養殖業の表中

「小筑紫宿毛湾中央第　区第3,067号の漁業権の漁場の区域のう

3加入区　　　　　　ちア及びイを結ぶ線上アからイの方向へ

1,245メ－トルの点をｃとし（以下同

じ。）、ウ及びエを結ぶ線上ウからエの

方向へ365メートルの点をｆとし（以下

同じ。）、ｂｃ、ｃｆ、ｄｊ及びｇｂの

4直線で囲まれた区域　　　　　　　　」

を

「小筑紫宿毛湾中央第　区第3,067号の漁業権の漁場の区域のう

3加入区及び小筑紫　ちア及びイを結ぶ線上アからイの方向へ

宿毛湾中央第 7加入　1,245メ－トルの点をｃとし（以下同

区　　　　　　　　　じ。）、イ及びウを結ぶ線上イからウの

方向へ330メートルの点をｅとし（以下

同じ。）、ウ及びエを結ぶ線上ウからエ

の方向へ365メートルの点をｆとし（以

下同じ。）、エ及びオを結ぶ線上エか

らオの方向へ130メ－トルの点をｈとし

（以下同じ。）ｂｃ、ｃｆ、ｅｈ及びｇ

ｂの 4直線で囲まれた区域　　　　　　」

に、

「小筑紫宿毛湾中央第　区第3,067号の漁業権の漁場の区域のう

6加入区　　　　　　ちイ及びウを結ぶ線上イからウの方向へ

330メートルの点をｅとし（以下同

じ。）、エ及びオを結ぶ線上エからオの

方向へ130メ－トルの点をｈとし（以下

同じ。）、ｊｄ、ｂｇ、ｅｈ、ｈオ、オ

ｉ及びｉａの 6直線で囲まれた区域

小筑紫宿毛湾中央第　区第3,067号の漁業権の漁場の区域のう

7加入区　　　　　　ちｊｄ、ｃｆ、ｅｈ及びｇｂの 4直線で

囲まれた区域　　　　　　　　　　　　」

を

「小筑紫宿毛湾中央第　区第3,067号の漁業権の漁場の区域のう

6加入区　　　　　　ちｊｄ、ｂｇ、ｅｈ、ｈオ、オｉ及びｉ

ａの 6直線で囲まれた区域　　　　　　」

に、

「大島宿毛湾中央第 1　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちア及びイを結ぶ線上アからイの方向へ

365メートルの点をａ´とし（以下同

じ。）、エ及びオを結ぶ線上エからオの

方向へ525メートルの点をｊ´とし（以

下同じ。）、オ及びカを結ぶ線上オから

カの方向へ1,245メートルの点をｎ´と

し（以下同じ。）、カ及びアを結ぶ線上

カからアの方向へ225メートルの点を

ｐ´とし（以下同じ。）、アａ´、ａ´

ｎ´、ｊ´ｐ´及びｐ´アの 4直線で囲

まれた区域

大島宿毛湾中央第 2　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちエ及びオを結ぶ線上エからオの方向へ

655メートルの点をｋ´とし（以下同

じ。）、カ及びアを結ぶ線上カからアの

方向へ95メートルの点をｏ´とし（以下

同じ。）、ｐ´ｊ´、ａ´ｎ´、ｋ´

ｏ´及びｏ´ｐ´の 4直線で囲まれた区

域

大島宿毛湾中央第 3　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちｏ´ｋ´、ａ´ｎ´、ｎ´カ及びカ

ｏ´の 4直線で囲まれた区域

大島宿毛湾中央第 4　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちア及びイを結ぶ線上アからイの方向へ

805メートルの点をｂ´とし（以下同

じ。）、オ及びカを結ぶ線上オからカの

方向へ805メートルの点をｍ´とし（以

下同じ。）、ａ´ｂ´、ｂ´ｍ´、ｊ´

ｐ´及びｎ´ａ´の 4直線で囲まれた区

域

大島宿毛湾中央第 5　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちｐ´ｊ´、ｂ´ｍ´、ｋ´ｏ´及び

ｎ´ａ´の 4直線で囲まれた区域

大島宿毛湾中央第 6　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちｏ´ｋ´、ｂ´ｍ´、ｍ´ｎ´及び

ｎ´ａ´の 4直線で囲まれた区域

大島宿毛湾中央第 7　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちア及びイを結ぶ線上アからイの方向へ

1,245メートルの点をｃ´とし（以下同

じ。）、オ及びカを結ぶ線上オからカの

方向へ365メートルの点をｌ´とし（以

下同じ。）、ｂ´ｃ´、ｃ´ｌ´、ｊ´

ｐ´及びｍ´ｂ´の 4直線で囲まれた区

域

大島宿毛湾中央第 8　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちｐ´ｊ´、ｃ´ｌ´、ｋ´ｏ´及び

ｍ´ｂ´の 4直線で囲まれた区域

大島宿毛湾中央第９　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

高

知

県

公

報

第
9
9
3
8
号

平
成

2
9
年

5
月
2
3
日
（
火
曜
日
）

33

加入区　　　　　　　ちｏ´ｋ´、ｃ´ｌ´、ｌ´ｍ´及び

ｍ´ｂ´の 4直線で囲まれた区域

大島宿毛湾中央第10　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちイ及びウを結ぶ線上イからウの方向へ

325メートルの点をｆ´とし（以下同

じ。）、エ及びオを結ぶ線上エからオの

方向へ105メートルの点をｇ´とし（以

下同じ。）、ウ、エ、ｇ´、ｆ´及びウ

を順次に直線で結んだ線により囲まれた

区域

大島宿毛湾中央第11　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちイ及びウを結ぶ線上イからウの方向へ

175メートルの点をｅ´とし（以下同

じ。）、エ及びオを結ぶ線上エからオの

方向へ255メートルの点をｈ´とし（以

下同じ。）、ｆ´、ｇ´、ｈ´、ｅ´及

びｆ´を順次に直線で結んだ線により囲

まれた区域

大島宿毛湾中央第12　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちイ及びウを結ぶ線上イからウの方向へ

35メートルの点をｄ´とし（以下同

じ。）、エ及びオを結ぶ線上エからオの

方向へ395メートルの点をｉ´とし（以

下同じ。）、ｅ´、ｈ´、ｉ´、ｄ´及

びｅ´を順次に直線で結んだ線により囲

まれた区域

大島宿毛湾中央第13　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちｄ´ｉ´、ｉ´ｊ´、ｊ´ｐ´、ｌ´

ｃ´、ｃ´イ及びイｄ´の 6直線で囲ま

れた区域

大島宿毛湾中央第14　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちｐ´ｊ´、ｊ´ｋ´、ｋ´ｏ´及び

ｌ´ｃ´の 4直線で囲まれた区域

大島宿毛湾中央第15　区第3,069号の漁業権の漁場の区域のう

加入区　　　　　　　ちｏ´ｋ´、ｋ´オ、オｌ´及びｌ´

ｃ´の 4直線で囲まれた区域　　　　　」

を

「大島宿毛湾中央加入　区第3,069号の漁業権の漁場の区域

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　」

に改める。

高知県告示第444号

国土交通省国土地理院長から次のとおり基本測量を実施する旨

の通知を平成29年 5月 2日に受けたので、測量法（昭和24年法律

第188号）第14条第 3項の規定により告示する。

平成29年 5月23日

高知県知事　尾﨑　正直

1　作業種類

基本測量（一等磁気測量）

2　作業期間

平成29年 5月 8日から平成30年 3月31日まで

3　作業地域

室戸市

高知県告示第445号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1 項の規定により、

道路の区域を次のとおり変更する。

その関係図面は、平成29年 5月23日から 2週間高知県土木部道

路課及び高知県安芸土木事務所において一般の縦覧に供する。

平成29年 5月23日

高知県知事　尾﨑　正直

1　道路の種類　県道

2　路　線　名　安田東洋

3　道路の区域

高知県告示第446号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 2 項の規定により、

道路の供用を次のとおり開始する。

その関係図面は、平成29年 5月23日から 2週間高知県土木部道

路課及び高知県安芸土木事務所において一般の縦覧に供する。

平成29年 5月23日

高知県知事　尾﨑　正直

1　道路の種類　県道

2　路　線　名　安田東洋

3　道路の区域

区 　　　 　間
延　　　　長

（メートル）

敷地の幅員

（メートル）

変更前

後の別

安芸郡北川村久江ノ

上字馬鍬礒327番23

〜 13前

〜 13後

14.1

14.5

14.5

30.7

高

知

県

公

報

第
9
9
3
8
号

平
成

2
9
年

5
月
2
3
日
（
火
曜
日
）

44

供 用 開 始 区 間
延　　　　長

（メートル）
供用開始年月日

13
平成29年 5月23

日

安芸郡北川村久江ノ上字馬

鍬礒327番23

高

知

県

公

報

第
9
9
3
8
号

平
成

2
9
年

5
月
2
3
日
（
火
曜
日
）

5

正 誤

5

正 誤

欄
公報日付 公報番号 種類 ページ 正 誤

（行）

平29・４・11 9927 目次 １ 左 ○資金管理団体でなくなった旨の届出 ○資金管理団体の指定の取消しの届出
(33)

○選 ５ 左
挙管 (12～15)

資金管理団体の届
資金管理団体 資金管理団体の届

名称 取消年月日
理委 出をした者の氏名 名称 でなくなった 出をした者の氏名
員会 年月日
告示

	目次
	告示
	○保安林の解除（2件）
	○保安林の指定施業要件の変更予定
	○告示（漁業災害補償法による区域及び区分の設定及び告示の廃止）の一部改正
	○基本測量の実施の通知
	○道路の区域変更
	○道路の供用開始

	正誤
	○正誤（平29・4・11付け　目次ほか）